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گلخونه نسیبه سادات میرباقر/ مهندس کشاورزى

فصل نسرین
رفته رفته هوا در مناطق مختلف کشورمان رو به 
ســرما مى رود و ما انسان ها با تغییر پوشش و استفاده 
از وسایل مختلف گرمایشى خودمان را براى ماه ها و 
فصل ســرما آماده مى کنیم،  گیاهان نیز از این قاعده 
مســتثنا نبوده و برخى از آنها با سرد شدن هوا حسابى 
مشــکل دارند اما از طرفى گیاهانى هم هســتند که 
به قول معروف سرما دوست هستند و مى توان از آنها 

براى زیباکردن آپارتمان بهره برد.
امــروز و در ســتون گلخانه، گیاهى را به شــما 
پیشــنهاد مى دهیم که کاملا زمستانى است، یعنى 

این گیاه در بهار و تابســتان رشد مى کند 
و از اواخــر پاییز و در زمســتان به 

گلدهى مى رسد. 
احتمــالا باید نــام این گیاه را 
حــدس زده باشــید، گیاهى که 

نام بســیارى از بانوان ایرانى 
هــم برگرفته از آن اســت، 

«نســرین» گیاهى اســت که درباره 
آن و شــیوه هاى نگهدارى اش براى شما 

خواهیم نوشــت، اما قبل از آن باید بگویم اگر 
جایى رفتید و به شما گیاهى به نام «آماریلیس» 

معرفى کردند و قیمتــش را هم قدرى بالا گفتند 
بدانید که همان نسرین است و بیهوده پول زیادى 

خرج نکنید.
اصالت خانوادگى نســرین به منطقه آمریکاى 

جنوبى برمى گردد و با گل هاى شیپورى و 
زیبایش حسابى دلربایى مى کند. این گیاه 
خیلى گیاه قدبلندى نیســت و در بهترین 
حالت حدود نیم متر رشد مى کند، البته این 
گیاه شاخه شاخه است و هر شاخه به طور 

مســتقل مى تواند در شــرایط خوب پنج شش گل را 
ایجاد کند.

شیوه هاى نگهدارى:
گلدهى: نسرین مانند بقیه گیاه ها در پاییز قدرى 
بــى حال مى شــود ولى از اواخر آن شــروع مى کند 
بــه گل دادن پس این روزها نگران سرســبزى آن 
نباشــید و در مواردى حتى گل هــا زودتر از برگ ها

 ایجاد مى شوند.
نور: براى 90درصــد گیاهان آپارتمانى بهترین 
جا یک پنجره جنوبى اســت، نسرین نیز از این قاعده 
مستثنا نیســت و به یک نور متوسط نیاز 

دارد.
نســرین  بــراى  خــاك: 
خاك اســیدى بهترین خاك است، 
ایــن که مى گوییم خاك اســیدى 
اصلا چیــز پیچیــده اى 
نیست، خاکبرگ پوسیده 
با کود دامى مى شود خاك 
اسیدى، تازه آماده آن هم در تمام 
مراکز عرضه گل و گیاه موجود است.

مراقب باشید: نسرین ظاهرى قوى 
دارد، ظاهرى که گول زننده است، در زمان 
جابه جایى حواس تان باشد زیرا ساقه هایش 

بسیار شکننده و آسیب پذیر هستند.
آبیــارى: هفته اى دو بــار و با اطمینان 
از خشــک شــدن خاك مى توانید 
گیاه نســرین تان را آبیــارى کنید، 
البتــه در تابســتان تــا هفتــه اى 
ســه بار هم مى تــوان ایــن گیاه را

 سیراب کرد.

نرم افزار ســرطان یاب: همه جور نرم افزار دیده 
و شــنیده بودیم جز این مورد! داســتان از این قرار است 
که پژوهشــگران اخیرا نرم افزارى را توسعه داده اند که با 
دیدن چشــم افراد در تصاویر مى تواند یک ســال زودتر 
از پزشــکان تشــخیص دهد که آیا آنها به رتینوبلاستوما 
(Retinoblastoma) یا تومور شبکیه نوعى سرطان 
چشــم مبتلا هســتند یا خیر. پس از این کــه افراد برنامه 
مذکور را نصب کردند این برنامه در تصاویر جســت وجو 
کــرده و چشــم آنها را آنالیز کرده و به دنبال ســفیدى در 

چشم  یا لکوکوریا (leukocoria) مى گردد. لکوکوریا  
درخشــش غیر طبیعــى رنگ ســفید در 

مردمک چشــم اســت که مى تواند در 
هنگام عکس یا معاینه چشم مشخص 
شود.  دانشمندان این برنامه را روى 

بیش از 52 هــزار عکس امتحان 
کردند که در این بین 20 کودك 

به بیمــارى چشــمى مانند 
رتینوبلاستوما مبتلا بودند.

اول شیر بعد فوتبال: خانم سیدنى لرو فوتبالیست 
زن مشهور آمریکایى که سابقه قهرمانى جهان هم دارد، 
احتمالا معرف حضور هستند، ایشان که حدود یک سالى 

به دلیل مادر شــدن از میادین حرفه اى فوتبال دور بودند 
بتازگى و فقط بعد از گذشــت 3 مــاه از زایمان دوباره به 
تمرین تیم ملى و باشگاهى اش برگشته است. بازگشت 
خانم سیدنى لرو از دو وجه قابل بررسى است اول این که 
مى شــود فوتبالیست حرفه اى بود و بچه هم به دنیا آورد 
و مادر شد و خیلى زود به میادین فوتبال برگشت اما یک 
نکته دیگر این که خب خواهر من! شــما که مى خواستى 
برگــردى به قول قدیمى ها حداقل 6 ماه صبر مى کردى 

این بچه شیر مادرش رو کامل بخوره بعد!

نمایش زنانه: این هفته براى بانوان تهران نشــین 
یک پیشنهاد جالب داریم؛ نمایش «خلود» ویژه بانوان به 

صحنه رفته است و به موضوع حضور زنان در 
گروه تروریستى فرقان مى پردازد. کارگردان 
این نمایش خانم مریم شعبانى است که اعتقاد 
دارد ایــن اثر نمایشــى در حوزه اجتماعى و با 
رویکردى دینى - سیاســى، جایگاه زن را در 
اجتماع و تاریخ مورد بررسى قرار مى دهد و در 
واقع سرگذشت زنانى است که با دغدغه هایى 

متفــاوت در تقابل میان منطق و احســاس باید تصمیم 
بگیرنــد و انتخاب کنند؛ زنانى از ســه طبقه مختلف که 
زنانى انقلابى، مادران شهید و زنان عاشورایى 
هســتند و هر کدام از این شخصیت ها در بعُد 
روانشــناختى خود درى را به روى تماشــاگر 
مى گشــایند، اگر علاقه به دیدن این نمایش 
داریــد مى توانید هر روز تا پایان مهر ســاعت 
16 در مجموعــه یادمان شــهداى هفتم تیر 

(سرچشمه) آن را تماشا کنید.
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